
Informace ke svěřenectví: 

Svěřenectví nebo také péče jiné osoby je forma náhradní rodinné péče, kdy o 

dítě pečuje na základě rozhodnutí soudu osoba příbuzná či dítěti blízká a známá.  

Odborná a finanční podpora při svěřenectví: 

Od ledna 2025 mohou tyto osoby pečující díky novele zákona o sociálně-právní ochraně 

dětí získat odbornou i finanční podporu stejnou jako mají nezprostředkovaní pěstouni.  

Dávky od státu: 

 dítě již nebude závislé na výplatě výživného od rodiče/rodičů, ale bude dostávat 

pravidelnou, měsíční dávku od státu – příspěvek na úhradu potřeb dítěte ve výši od 

6.290 do 9.220 Kč dle věku dítěte, v případě, že je dítě osobou závislou na pomoci 

jiné osoby od 6.500 do 12.575 Kč dle věku dítěte 

 pečovatel bude dostávat pravidelnou měsíční dávku od státu – příspěvek 

při pěstounské péči ve výši 11.178 Kč za každé svěřené dítě, v případě, že se jedná 

o prarodiče svěřeného dítěte, pak částku 8.748 Kč za každé svěřené dítě. 

V případě, že je dítě osobou závislou na pomoci jiné osoby (II.-IV. stupeň) je tato 

částka navýšena na 26.730 Kč. Příspěvek v dané výši pečovatel získá pouze za 

předpokladu, že má uzavřenu Dohodu o výkonu pěstounské péče 

Služby v oblasti svěřenectví, které nabízíme: 

 podporu doprovázející sociální pracovnice, finanční podporu, odbornou 

pomoc včetně vašeho povinného vzdělávání a další služby dle potřeby rodiny 

a naší činnosti 

   

Na jaké služby má od ledna 2025 nárok osoba pečující, které bylo dítě svěřeno do péče jiné 

osoby? 

 doprovázení (pomoc a podpora při vytváření bezpečného a stabilního prostředí pro svěřené 

dítě, poskytování sociálního a dalšího odborného poradenství, přímé poskytování 

či zprostředkování služeb) 

 zajištění krátkodobé péče o svěřené dítě 

 zajištění celodenní péče o svěřené dítě 



 poskytnutí odborného poradenství 

 poskytnutí nebo zajištění psychologické nebo terapeutické odborné pomoci 

 právo na poskytnutí pomoci při plnění povinností udržovat, rozvíjet a prohlubovat 

sounáležitost dítěte s osobami dítěti blízkými, pomoc při asistovaném kontaktu, zajištění místa 

pro kontakt s dítětem apod. 

 právo na poskytnutí a zajištění možnosti zvyšovat znalosti a dovednosti (vzdělávání) v oblasti 

péče o dítě v rozsahu 18 hodin v době 12 kalendářních měsíců po sobě jdoucích.  

Co musím udělat, abych mohl čerpat všechny výše uvedené služby a finanční podporu pro 

sebe a dítě, které mám svěřené v péči? 

 Služby i dávky je možné čerpat na základě uzavřené Dohody o výkonu pěstounské péče 

s doprovázející organizací (pověřenou osobou), např. Poradenským centrem pro rodinu a děti 

„Úsměv“.  

 Tuto dohodu můžete u naší doprovázející organizace uzavřít již od prosince 2024, tím si 

zajistíte nárok na finanční podporu i veškeré služby hned od 1. ledna 2025 (veškeré dávky 

a služby je možné čerpat až od ledna 2025) nebo je možné dohodu uzavřít kdykoliv během 

roku 2025. 

 


